

平成24年

第4回市議会定例会 議案第9号

平成24年度函館市交通事業会計補正予算（第1号）

第1条 平成24年度函館市交通事業会計補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

第2条 平成24年度函館市交通事業会計予算（以下「予算」という。）第2条中「安全地帯上屋設置 1式」を削る。

第3条 予算第3条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 軌道事業収益	1,391,242千円	△ 1,728千円	1,389,514千円
第2項 営業外収益	306,227千円	△ 1,728千円	304,499千円
	支	出	
第1款 軌道事業費用	1,240,641千円	△ 929千円	1,239,712千円
第2項 営業外費用	57,428千円	△ 929千円	56,499千円

第4条 予算第4条本文括弧書中「85,520千円」を「86,996千円」に、「4,007千円」を「3,191千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	(既決予定額)	(補正予定額)	(計)
	収	入	
第1款 資本的収入	373,212千円	△19,092千円	354,120千円
第1項 企業債	169,300千円	△18,600千円	150,700千円
第2項 国庫補助金	46,666千円	△ 273千円	46,393千円
第3項 他会計補助金	122,246千円	△ 205千円	122,041千円
第4項 工事負担金	35,000千円	△ 14千円	34,986千円
	支	出	
第1款 資本的支出	458,732千円	△17,616千円	441,116千円
第1項 建設改良費	289,645千円	△17,616千円	272,029千円

第5条 予算第5条中「安全地帯上屋設置工事費、」を削り、「169,300千円」を「150,700千円」に改める。

第6条 予算第8条中「433,262千円」を「431,329千円」に改める。

平成24年12月3日提出

函館市長 工 藤 壽 樹

平成24年度函館市交通事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

収入

款	項	目	予 定 額			備 考
			既 決 額	補 正 額	計	
1 軌道事業収益			1,391,242 ^{千円}	△ 1,728 ^{千円}	1,389,514 ^{千円}	
	2 営業外収益		306,227	△ 1,728	304,499	
		2 他会計補助金	218,016	△ 1,728	216,288	一般会計補助金「218,016千円」を「216,288千円」に改める。

支出

款	項	目	予 定 額			備 考
			既 決 額	補 正 額	計	
1 軌道事業費用			1,240,641 ^{千円}	△ 929 ^{千円}	1,239,712 ^{千円}	
	2 営業外費用		57,428	△ 929	56,499	
		1 支払利息及び 企業債取扱諸費	25,364	△ 1,728	23,636	企業債利息および一時借入金利息を補正
		3 消費税及び 地方消費税	26,806	799	27,605	納付税額を補正

資 本 的 収 入 及 び 支 出
収 入

款	項	目	予 定 額			備 考
			既 決 額	補 正 額	計	
1 資 本 的 収 入			373,212 ^{千円}	△ 19,092 ^{千円}	354,120 ^{千円}	
	1 企 業 債		169,300	△ 18,600	150,700	
		1 企 業 債	169,300	△ 18,600	150,700	「安全地帯上屋設置工事費企業債 16,000千円」を削り、車体改良工事費企業債「87,600千円」を「85,000千円」に改める。
	2 国 庫 補 助 金		46,666	△ 273	46,393	
		1 国 庫 補 助 金	46,666	△ 273	46,393	軌道改良工事費補助金「46,666千円」を「46,393千円」に改める。
	3 他 会 計 補 助 金		122,246	△ 205	122,041	
		1 他 会 計 補 助 金	122,246	△ 205	122,041	一般会計補助金「122,246千円」を「122,041千円」に改める。
	4 工 事 負 担 金		35,000	△ 14	34,986	
		1 工 事 負 担 金	35,000	△ 14	34,986	軌道改良工事費負担金「35,000千円」を「34,986千円」に改める。

支 出

款	項	目	予 定 額			備 考
			既 決 額	補 正 額	計	
1 資 本 的 支 出			458,732 ^{千円}	△ 17,616 ^{千円}	441,116 ^{千円}	
	1 建 設 改 良 費		289,645	△ 17,616	272,029	
		1 建 物 費	16,000	△ 16,000	0	「安全地帯上屋設置工事費 16,000千円」を削る。
		2 軌 道 費	182,400	1,009	183,409	軌道改良工事費「182,400千円」を「183,409千円」に改める。
		3 車 両 費	87,675	△ 2,625	85,050	車体改良工事費「87,675千円」を「85,050千円」に改める。

平成24年度函館市交通事業会計資金計画

区 分	既決予定額	補正予定額	計
受 入 資 金	2,371,131	25,336	2,396,467
1 営 業 収 益	980,783	11,232	992,015
2 営 業 外 収 益	306,227	△ 1,728	304,499
3 特 別 利 益	93,000		93,000
4 企 業 債	169,300	△ 18,600	150,700
5 国 庫 補 助 金	46,666	△ 273	46,393
6 他会計補助金(資本的收入)	122,246	△ 205	122,041
7 工事負担金(資本的收入)	35,000	△ 14	34,986
8 前 年 度 繰 越 金	27,000	△ 13,817	13,183
9 前 年 度 未 収 金	11,232	28,418	39,650
10 一 時 借 入 金	561,677	38,323	600,000
11 前 受 金	1,000	△ 1,000	0
12 預 り 金	17,000	△ 17,000	0
支 払 資 金	2,344,131	24,100	2,368,231
1 営 業 費 用	878,501	132,991	1,011,492
2 営 業 外 費 用	49,771	△ 1,829	47,942
3 建 設 改 良 費	289,645	△ 17,616	272,029
4 企 業 債 償 還 金	169,087		169,087
5 前 年 度 未 払 金	148,737	△ 145,056	3,681
6 一時借入金(前年度分)	790,390	73,610	864,000
7 前受金(前年度分)	1,000	△ 1,000	0
8 預り金(前年度分)	17,000	△ 17,000	0
差 引	27,000	1,236	28,236

平成24年度函館市交通事業会計予定貸借対照表（当年度分）

（平成25年3月31日）

資 産 の 部

1 固 定 資 産

(1) 有形固定資産	6,452,543	
減価償却累計額	<u>4,200,763</u>	2,251,780

(2) 投資		<u>242</u>
--------	--	------------

固定資産合計		2,252,022
--------	--	-----------

2 流 動 資 産

(1) 現金預金		28,236
----------	--	--------

(2) 未収金		18,846
---------	--	--------

(3) 貯蔵品		<u>61,547</u>
---------	--	---------------

流動資産合計		<u>108,629</u>
--------	--	----------------

資産合計		<u><u>2,360,651</u></u>
------	--	-------------------------

負 債 の 部

3 流 動 負 債

(1) 一時借入金		600,000
-----------	--	---------

(2) 未払金		110,466
---------	--	---------

(3) 前受金		5,544
---------	--	-------

(4) その他流動負債		<u>13,273</u>
-------------	--	---------------

流動負債合計		<u>729,283</u>
--------	--	----------------

負債合計		729,283
------	--	---------

資 本 の 部

4 資 本 金

(1) 自己資本金		382,657
-----------	--	---------

(2) 借入資本金		千円 <u>1,268,277</u>	
資本金合計			千円 1,650,934
5 剰余金			
(1) 資本剰余金		1,852,425	
(2) 欠損金			
イ 当年度未処理欠損金	千円 <u>1,871,991</u>		
欠損金合計		<u>1,871,991</u>	
剰余金合計			<u>△ 19,566</u>
資本合計			<u>1,631,368</u>
負債資本合計			<u><u>2,360,651</u></u>